
1 

 

Sezione Contratti e Appalti 
U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 

graziana.mauro@uniba.it - tel. 080 5717349 - Fax. 080 5714300 
Centro Polifunzionale Studenti (ex Palazzo Poste) - Piazza Cesare Battisti n.1 - 70121 – Bari (Italy) 

www.uniba.it - universitabari@pec.it 
c.f. 80002170720 - p. iva 01086760723 

 

 
   DIREZIONE APPALTI,  

   EDILIZIA E PATRIMONIO 

 
    

 

D.D.G. n. 390 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO  che con D.D.G. n. 301 del 31.05.2019 è stato autorizzato l’affidamento diretto, ex art. 

36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., del servizio di vigilanza e di sicurezza 
in plessi universitari siti nei comuni di Bari, Taranto e Valenzano, in favore della 

società G4 Vigilanza S.p.A., con sede in via Arturo Cozzaglio, n. 22 – 25125 – Brescia 

(BS), per la durata di mesi sette (7) a far tempo dal 01.06.2019 e fino al 31.12.2019, 
per l’importo di € 39.220,78=oltre iva;  

 

VISTA la nota prot. n. 49310 X/4 del 25.06.2019 con la quale è stato formalizzato il suddetto 

ordine; 
 

VISTA  l’e-mail con la quale il Direttore del Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e 

degli Alimenti (DiSSPA), prof. Luigi Ricciardi, ha rappresentato al Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto, dott. Francesco Franciosa, la necessità di potenziare il 

servizio di cui trattasi mediante l’incremento dei passaggi notturni presso l’azienda 

sperimentale Martucci sita in Valenzano, al fine di evitare ulteriori furti di trattori e 

macchinari di costo elevato; 
 

CONSIDERATO  che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto si è prontamente attivato richiedendo 

alla società G4 Vigilanza S.p.A. apposita offerta economica per il servizio 
supplementare richiesto da svolgersi nei mesi di luglio e agosto 2019; 

 

VISTA l’offerta economica trasmessa dalla G4 Vigilanza S.p.A., prot. n. GAPP. 
81.19.BA_7.3_GP del 01.07.2019 assunta al protocollo di questa Università al n. 

51666 del 04.07.2019, con la quale la società ha comunicato la disponibilità ad 

eseguire il servizio supplementare di due ronde ispettive interne giornaliere, da 

effettuarsi nella fascia oraria dalle ore 21:00 alle ore 07:00, con decorrenza dal 
01.07.2019 al 31.08.2019, presso l’azienda sperimentale Martucci, per l’importo 

complessivo di € 577,84= oltre iva (corrispondente a € 4,66= tariffa per singola ronda 

X 124 ronde complessive supplementari per il periodo richiesto), compresi € 12,50= 
per oneri complessivi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle 

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del d.lgs. 

81/2008 e € 397,27= per costo della manodopera; 
 

RITENUTO necessario, per le esigenze sopra richiamate, integrare con due ronde ispettive interne 

giornaliere, il servizio di cui al contratto di appalto prot. n. 49310 X/4 del 25.06.2019  

in essere tra l’Università degli studi di Bari Aldo Moro e la società G4 Vigilanza 
S.p.A., ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. b) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

 

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento, avv. Paolo Squeo; 
 

SENTITO il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, dott. Francesco Franciosa; 

 

VISTO il d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 



2 

 

Sezione Contratti e Appalti 
U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 

graziana.mauro@uniba.it - tel. 080 5717349 - Fax. 080 5714300 
Centro Polifunzionale Studenti (ex Palazzo Poste) - Piazza Cesare Battisti n.1 - 70121 – Bari (Italy) 

www.uniba.it - universitabari@pec.it 
c.f. 80002170720 - p. iva 01086760723 

ACCERTATA in bilancio la necessaria copertura finanziaria per l’ampliamento del contratto in 

parola; 
 

         D E C R E T A 

 
ART. 1 – Si autorizza la U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture a formalizzare, ai sensi dell’art. 106, 

comma 1, lett. b) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., il servizio supplementare di due ronde ispettive interne giornaliere, 

da effettuarsi nella fascia oraria dalle ore 21:00 alle ore 07:00, con decorrenza dal 01.07.2019 al 31.08.2019, 

presso l’azienda sperimentale Martucci sita in Valenzano, per l’importo complessivo di € 577,84= oltre iva 
(corrispondente a € 4,66= tariffa per singola ronda X 124 ronde complessive supplementari per il periodo 

richiesto), in favore della società G4 Vigilanza S.p.A., affidataria del servizio di vigilanza e di sicurezza in 

plessi universitari siti nei comuni di Bari, Taranto e Valenzano. 
 

ART. 2 – La spesa dell’affidamento in parola graverà nel modo seguente:  

 
Art. 102100107 - sub. Acc. n. 11563 anno 2019 di € 704,96= del 03.07.2019. 

 

Bari, 16.07.2019 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Federico GALLO  

 

 
 


